
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
                             

Area: AFFARI GENERALI E ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI INVESTIMENTO SUBREGIONALI
                                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  5550  del  07/02/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore MENICUCCI FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENICUCCI FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. T. BRANDIZZI __________firma digitale________

Direttore Regionale P. IANNINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Bando interno per l'individuazione e l'assegnazione all'Area Relazioni con l'Unione Europea della Direzione regionale
Programmazione Economica, presso la sede di Bruxelles, di n. 3 unità di personale non dirigenziale. Approvazione graduatorie
finali - Categoria C e Categoria D.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G01197 07/02/2022

 



OGGETTO: Bando interno per l’individuazione e l’assegnazione all’Area “Relazioni con l’Unione 

Europea” della Direzione regionale “Programmazione Economica”, presso la sede di Bruxelles, di n. 

3 unità di personale non dirigenziale.” Approvazione graduatorie finali - Categoria C e Categoria D.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni, 

avente ad oggetto: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza ed al personale regionale” ed, in particolare, l’art. 11 che disciplina le strutture 

della Giunta; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente: “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

regionale”, con particolare riferimento alle disposizioni concernenti le strutture organizzative, di cui 

al Capo I del Titolo III; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174 “Regolamento recante norme sull'accesso dei 

cittadini degli Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni 

pubbliche”;  

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, 

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 5 giugno 2018, n. 273 con cui è stato conferito 

al Dott. Paolo Iannini l'incarico di Direttore della Direzione regionale Programmazione Economica; 

 

VISTA la determinazione n. G12769 del 19 ottobre 2021 avente ad oggetto “Approvazione 

bando interno per l’individuazione e l’assegnazione all’Area “Relazioni con l’Unione Europea” della 

Direzione regionale “Programmazione Economica”, presso la sede di Bruxelles, di n. 3 unità di 

personale non dirigenziale.” 

 

VISTA la determinazione n. G00660 del 25 gennaio 2022, avente ad oggetto “Costituzione 

della commissione per la valutazione delle domande pervenute a seguito dell’avviso pubblico per 

l'individuazione e l'assegnazione all'Area "Relazioni con l’Unione Europea" della Direzione 

Atto n. G01197 del 07/02/2022



"Programmazione Economica", presso la sede di Bruxelles, di n. 3 unità di personale non 

dirigenziale”; 

 

VISTI i verbali della commissione del 1 e 3 febbraio 2022 relativi  alla valutazione e alle 

graduatorie dei candidati; 

 

DATO ATTO che nel giorno 3 febbraio 2022 sono state svolte le prove selettive volte 

all’accertamento delle competenze e delle esperienze acquisite in materia comunitaria e alla 

conoscenza di almeno una lingua comunitaria tra inglese e/o francese, ovvero alla conoscenza di una 

ulteriore lingua comunitaria; 

 

TENUTO CONTO del lavoro svolto dalla Commissione nei giorni 1 e 3 febbraio 2022, come 

da verbali debitamente sottoscritti e dalle graduatorie finali, suddivide per categorie di ruolo - 

Categoria C e Categoria D -, stilate dalla Commissione stessa nei termini di cui alla determinazione 

n. G00660 del 25 gennaio 2022; 

 

RITENUTO necessario approvare la graduatoria finale redatta dalla su citata Commissione 

sulla base del punteggio totale conseguito dai candidati, come previsto all’articolo 7 dal bando interno 

approvato con determinazione n. G12769 del 19 ottobre 2021, e come risulta dall’“Allegato A”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

- di approvare le graduatorie finali, suddivide per categorie di ruolo – Categoria C e Categoria 

D - formulate sulla base del punteggio totale conseguito dai candidati, come previsto 

all’articolo 7 dal bando interno approvato con determinazione n. G12769 del 19 ottobre 2021, 

e come risulta dall’elenco “Allegato A”, che forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

- di stabilire che la presente determinazione, unitamente all’ “Allegato A” sarà pubblicata sul 

sito internet della Regione www.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

         Paolo Iannini 

Atto n. G01197 del 07/02/2022




